

ת"ד (ירושלים) 9590-08-23 - מדינת ישראל נ' יואב אליאס

ת"ד (ירושלים) 9590-08-23 - מדינת ישראל נ' יואב אליאס

ת"ד (ירושלים) 9590-08-23

מדינת ישראל

נגד

יואב אליאס

בית משפט השלום בשבתו כבית משפט לתעבורה בירושלים

[25.02.2025]

לפני כבוד השופטת מיכל שביט

ב"כ הנאשם עו"ד איתי חסין ממשרד עו"ד אברהם ג'אן

גזר דין

הנאשם שלפני הודה והורשע בעבירות של אי ציות לתמרור 302 בצומת (עצור ותן זכות קדימה), נהיגה בקלות ראש והתנהגות הגורמת נזק. בהתאם לעובדות כתב האישום, נהג הנאשם באוטובוס בתאריך 26.3.2023 בסמוך לשעה 15:35 בצומת הכבישים מחלף נחשון ונווה שלום, הנאשם נהג בקלות ראש וברשלנות בכך שבהגיעו לצומת לא ציית לתמרור 302 שהיה מוצב בכיוון נסיעתו, כתוצאה מכך נגרמה התנגשות בין האוטובוס בו נהג לבין רכב פרטי שהתקרר אל הצומת משמאל לכיוון נסיעתו, שני כלי הרכב ניזוקו והנאשם וארבע נוסעים שהיו עימו נפגעו ונזקקו לטיפול רפואי. יצוין כי הנאשם לא יוחסה עבירה של גרימת חבלה של ממש.

בגזירת עונשו של הנאשם על בית המשפט לקבוע תחילה את מתחם העונש ההולם למעשה העבירה. לשם כך יתחשב בית המשפט בערך החברתי שנפגע מביצוע העבירה, במידת הפגיעה בו, במדיניות הענישה הנהוגה ובנסיבות ביצוע העבירה. במקרה דנן, הערך החברתי שנפגע מביצוע עבירה הינה שמירה על שלום הציבור ובטחונו. במקרה דנן, מידת הפגיעה היא משמעותית, שכן על אף שבסופו של יום לא נגרמו חבלות של ממש, הנזק אשר עלול היה להיגרם כתוצאה מביצוע עבירה אשר בוצע בנהיגה באוטובוס בצוהרי היום, עלול היום להיות רב. בחינת מדיניות הענישה הנוהגת לעבירות בהן הורשע הנאשם, מלמדת כי בגין עבירות כאמור הוטלו על נאשמים עונשים במנעד רחב, מפסילת המינימום בת שלושה חודשים ועד פסילה ארוכה, לצד עונשים נלווים בהתאם לנסיבות המעשה והעושה לכל עניין ועניין. במקרה דנן יש להביא בחשבון בקביעת מתחם ענישה גם את הנסיבות הקשורות בביצוע העבירה. כאמור לעיל, העבירה בוצע עת נהג הנאשם ברכב ציבורי ובו נוסעים בצוהרי היום, ובהיכנסו לצומת כבישים. עיון בסרטון שהוגש על ידי המאשימה (מוצג ת/2) מלמד כי הנאשם נכנס לצומת בנסיעה רציפה דבר שהביא להתנגשות משמעותית בין האוטובוס לבין הרכב שחצה את הצומת, כאשר אך בדרך נס לא נגרמו חבלות של ממש למעורבים בתאונה. יחד עם זאת יש להביא בחשבון את העובדה כי כלי הרכב ניזוקו וכי הנאשם וארבע מנוסעי האוטובוס נזקקו לטיפול רפואי. בנסיבות האמורות מצאתי כי יש להעמיד את מתחם הענישה במקרה דנן על פסילה בפועל שנעה בין ארבע חודשים לשנים עשר חודשים וענישה נלווית.

בבחינת העונש הראוי לנאשם, על בית המשפט לבחון את נסיבותיו האישיות של הנאשם, על מנת לקבוע את מיקומו של הנאשם במתחם או על מנת לקבוע אם יש מקום לסטייה מהמתחם. במקרה דנן מדובר בנהג מקצועי, נהג רכב ציבורי אשר הוציא רישיון בשנת 1999 ולחובתו נצברו 13 הרשעות קודמות, כולם מסוג ברירת משפט. אומנם עברו התעבורתי של הנאשם אינו נקי לחלוטין, עם זאת בשים לב להיקף הנהיגה הממושך ולטיב העבירות בהן הורשע, יש לקבוע כי עברו התעבורתי אינו מכביד. לנאשם נסיבות אישיות כפי שתוארו בטיעונו, ועיקרן נעוץ בעובדה שהנאשם מתפרנס מנהיגותו. הנאשם הבהיר בטיעונו כי פסילת רישונו עלולה להשפיע על פרנסתו ועל יכולתו לכלכל את משפחתו המונה שש נפשות, בהן ארבע ילדים קטינים. בנסיבות אלו מצאתי כי יש מקום למקם את הנאשם בתחתית מתחם הענישה ואף להפחית במעט מעונש הפסילה עד לפסילת המינימום, זאת תוך איזון ברכיב שלצ.

לפיכך, אני דנה את הנאשם לעונשים הבאים:

1. תשלום קנס בסך 1500 ₪, אשר ישולם לא יאוחר מיום 25.05.2025.

ככל שקיימת הפקדה בתיק לטובת הנאשם, היא תקוזז לטובת הקנס. היתרה, ככל שתיוותר, תושב לנאשם, הכל כפוף לעיקול אם ישנו.

החוב מועבר למרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות ברשות האכיפה והגבייה, בהתאם למועדים והתשלומים שקבע בית המשפט.

ניתן יהיה לשלם את הקנס/ פיצוי/ הוצאות כעבור שלושה ימים מיום מתן ההחלטה/ גזר הדין לחשבון המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות ברשות האכיפה והגבייה באחת מהדרכים הבאות:

· בכרטיס אשראי - באתר המקוון של רשות האכיפה והגבייה, www.eca.gov.il

· מוקד שירות טלפוני בשרות עצמי (מרכז גבייה) - בטלפון *35592 או בטלפון *35592-*****

· במזומן בכל סניף של בנק הדואר - בהצגת תעודת זהות בלבד (אין צורך בשוברי תשלום).

2. פסילה מלקבל ו/או מלהחזיק רישיון נהיגה לתקופה של 3 חודשים בניכוי 60 ימי פסילה מנהלית. במצטבר לכל פסילה אחרת.

הנאשם יפקיד במזכירות בית המשפט את רישונו או יחתום במזכירות על תצהיר כי הרישיון אבד ואין בידו כל עותק הימנו וזאת, לא יאוחר מיום 25.06.2025

תשומת לב הנאשם לכך שהעונש המקובל על נהיגה בזמן פסילה הוא מאסר בפועל.

3. פסילה מלקבל או מלהחזיק רישיון נהיגה לתקופה של 2 חודשים, וזאת על תנאי למשך 2 שנים.

4. הנאשם יבצע 40 שעות שירות לתועלת הציבור ויחל ביצוע העבודות לא יאוחר מתוך 30 ימים מיום קבלת התוכנית בתיאום עם שירות המבחן.

השירות יוכל לשנות את מקום ביצוע העבודות ללא צורך בהחלטה שיפוטית. שירות המבחן למבוגרים יערוך תכנית של"צ בת - 40 שעות, אין צורך בתסקיר.

שירות המבחן למבוגרים יזמן הנאשם באמצעות טלפון נייד מס': ***** וכן באמצעות בא-כוחו עו"ד איתי חסין בטלפון *35592-*****.

אם תוך 21 ימים לא יצור שירות המבחן קשר עם הנאשם, יתקשר הנאשם בעצמו או באמצעות בא-כוחו עם הממונה על שירות המבחן בטלפון מס': *****.

היה וימצא בלתי ראוי לביצוע עבודות של"צ, יודיע על כך השירות לבית המשפט ללא דיחוי.

היה והנאשם לא יבצע את השעות במלואן, יפסל רישונו לחודש נוסף.

שירות המבחן יכין לנאשם תכנית של"צ עד ליום 25.06.2025.

המזכירות תשלח העתק הכרעת דין וגזר הדין לשרות המבחן.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים בתוך 45 יום מהיום.

ניתנה והודעה היום כ"ז שבט תשפ"ה, 25/02/2025 במעמד הנוכחים.